
NORDLEK og Island kalder.

Isleik 2010

Den 9. – 16. juli med en start-udflugt fra den 6. til 9. juli.

Isleik er et dansestævne under NORDLEK med mange gode traditioner, hvor deltagerne både 
har mulighed for at danse og for at opleve Island fantastiske natur. For at gøre opholdet 
ekstra spændende er der mulighed for en meget spændende udflugt forud for selv stævnet til 
Nordvestlandet. Det er første gang at Isleik laver en tur til dette område hvor Isafjödur er en 
af hovedbyerne i området. Turen er i første omgang planlagt til at foregå mellem den 6. og 9. 
juli.

Programmet for Isleik, som ikke er klart endnu, vil indeholde traditionelle programpunkter såsom 
åbning højtidelighed, fælles nordisk aften, fælles nordisk dans, en del opvisninger, optog gennem 
byen, sangaften og gudstjeneste. Desuden vil der ”næsten” hver dag være mulighed for at komme 
på udflugt (f.eks.: Den gyldne trekant med Gejser, Guldfoss og Tingvalla m.m., Vestmanna øerne, 
ture til de forskellige Jökull hvor man kan køre hundeslæde eller snescooter eller en tur til den Blå 
Lagune) Deltagerne skal selvfølgelig tage sig god tid til at besøge og bade i de varme kilder,  
Isleik er baseret på skoleophold, hvor der er mulighed for fuld forplejning.

Prisen for stævnet er endnu ikke oplyst.

Isleik er en del af det nordiske samarbejde under Nordlek. Isleik er et Vestnordisk arrangement hvor 
sang til dans er et naturligt element i opvisningerne og i dansen om aftenen. Det er vigtigt at påpege 
at dragt er en naturlig del af stævnet og bæres af mere end 95 % af deltagerne under de officielle 
arrangementer. Det betyder at danske deltagere ofte bliver overraskede over at de er de eneste der 
ikke har dragt med til Isleik, også selvom de ikke danser til opvisning m.m. Som sagt er dragten en 
naturlig del af stævnet.

Det med småt.
De danske organisationer har tidligere ved både Isleik og Havleik, hvor der har været begrænsning i 
deltagerantallet, oplevet at flere grupper har tilmeldt sig for senere hen at framelde sig turen. Dette 
har desværre betydet at vi har afvist andre som gerne ville med. De danske organisationer har derfor 
besluttet, at det koster 200 kr. at tilmelde sig turen. Beløbet vil dække de udgifter, der er i 
forbindelse med planlægning og organisering af turen. Beløbet dækker udgifter er til træning, 
administration, gaver samt omkostninger for rejseleder, instruktør og spillemand. Disse penge 
betales ved tilmelding og betales ikke tilbage.
Tilmelding foregår enten til DGI i Vingsted eller LDFs sekretariat i Odense. (Navn, adresse, 
forening, tlf., mail samt 200 kr. Desuden skal du oplyse om du deltager som danser eller 
spillemand)
Efter tilmelding vil man fortløbende få tilsendt oplysninger om tur, træning m.m.

Velkommen til Isleik - 
Klaus Bolø (Rejseleder)
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